
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» 

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
о 9. 0(. № fie__________

Протвино

О проведении приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре в 2021 году

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 01.04.2021 №226 «Об особенностях приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный 
год», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
12.01.2017 №13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре», Порядка приема на обучение по 
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт» -  ИФВЭ, утвержденного приказом 
от 23.09.2020 №160, приказа от 24.05.2021 №104 «Об особенностях приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный 
год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить прием на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в 2021 году в рамках установленных приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации №849 (Приложение №1.41) от
31.07.2020 г. контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по следующим условиям поступления с 
проведением конкурса:

- направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия, очная форма 
обучения -  4 места.

2. Установить следующие сроки проведения приемной кампании в 2021 году 
в аспирантуру:



-  Прием от поступающих документов, необходимых для поступления: с
26.07.2021 по 18.08.2021 года;
-  Заседание приемной комиссии (допуск к вступительным испытаниям)
19.08.2021 года;
-Вступительные испытания: с 20.08.2021 по 26.08.2021 года;
-  Заседание приемной комиссии (о результатах вступительных испытаний)
27.08.2021 года;
-  День завершения представления поступающими заявления о согласии на 
зачисление -  30.08.2021 года;
-  Зачисление в аспирантуру до 01.09.2021 года.

3. Для проведения приема в аспирантуру в 2021 году назначить комиссии:

- приемную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии -  С.В. Иванов;
Ответственный секретарь комиссии: Е.Е. Королева;
Члены комиссии -  А.М. Зайцев, В.Ф. Образцов, В.А. Петров; А.А. Соколов.

- экзаменационную комиссию по приему вступительного испытания по
специальной дисциплине по направлению подготовки 03.06.01 Физика и
астрономия (направленность -  физика высоких энергий) в следующем составе: 
Председатель комиссии -  А.М. Зайцев;
Члены комиссии -  В.Ф. Образцов, Ю.А. Хохлов, М.М. Шапкин.

- экзаменационную комиссию по приему вступительного испытания по
специальной дисциплине по направлению подготовки 03.06.01 Физика и
астрономия (направленность -  теоретическая физика) в следующем составе: 
Председатель комиссии -  В.А. Петров;
Члены комиссии -  А.В. Киселев, В.Е. Рочев, Ю.М. Зиновьев.

- экзаменационную комиссию по приему вступительного испытания по
специальной дисциплине по направлению подготовки 03.06.01 Физика и
астрономия (направленность -  физика пучков заряженных частиц и
ускорительная техника) в следующем составе:
Председатель комиссии -  С.В. Иванов;
Члены комиссии -  О.П. Лебедев, В.П. Воеводин, В.И. Гаркуша.

- экзаменационную комиссию по приему вступительного испытания по
иностранному (английскому) языку:
Председатель комиссии -  В.О. Соловьев;
Члены комиссии -  А.В. Киселев, С.Р. Слабоспицкий, А.А. Сотникова.

- апелляционную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии -  А.А. Соколов;
Члены комиссии -В .Н . Алферов, К.Г. Клименко, Н.Н. Прокопенко.

Директор С.В. Иванов


